§. i. vbi legata que nō conseruantur ex edicto si quis omif. cau. tes. nō cōseruantur ei qui visus ē testm̄ impugnare: expressus videt casus. j. de le. prestan. l. filius. et istud puto verū. ¶ Septimo ē videndū qua actione petūtur legata et fideicom missa ex isto testō rupto ex cā preteritionis vel ex heredationis. Quidā dicūt actiōe ex testō. Alij dicūt cōditione ex. l. illa. Et ista fuit opi. Aug. q. corrigitur in au. c. ex. cā: in vlti. glo. cy. tenet eam qd probatur: quia quādo illud qd per se est vtile confirmat agitur ex cōfirmante nō ex confirma to: vt. l. posthumus. §. si. s. e. et. j. ad. treb. l. si. quis. priore. j. de here. insti. l. ex. asse. hoc tenebat pe. et dy. Alij dicūt q. agitur actione ex testō qd t. ia. d. are. et. Ja. bu. et hoc puto verissimū. Nam tex. in corpore vñ sumitur. d. au. c. dicit tāq. nō rescisso id obtineat testm̄. et sic apparet q. ipsum testamē tū sit validū quo ad legata: vt sic nō nascatur cō ditio ex. l. pp. testm̄: sed ex ipso testō roborato. l. vt. l. obuenire hereditatē. de p. bo. sig. et. s. d. pac. l. legitima: vbi dicit quādo dicitur. l. roborat ori tur actio ex ipso cōtractu. pro hoc videtur casus expressus in. l. si. j. de here. insti. Et ex his colligi tur determinatio. q. dicit statutum q. testamēta mandentur executioni sicut diffinitive sententiē modo petūtur legata ex testō rupto ex cā pteriti onis vel exheredationis: si quidē peterēt ditione ex. l. nō haberet locū statutū qd dicit q. testamen ta mandentur executioni. Si petūt actione ex te stamēto: tūc haberet locū statutum qd dicit q. te stamēta mandentur executioni et. Et ita fuit de terminatū p. do. Thadeū de pepul. tunc do. bo. noni. ¶ Vltimo esset videndum q. si testm̄ re manet validum quo ad legata si i testamēto eēt apposita ista clausula si nō valet iure testamenti valeat iure codicilloz: an dicta clausula tūc ope retur aliquid: qd glo. tangit et doct. in. d. au. c. ex. cā. et videtur q. nō: quia valet iure testamēn quo ad aliqd. §. sic dicit vt dixi. j. de iure codicil. l. i. C. Su mus expediti de prima parte veniamus ad secū dam partez. dicitur hic q. si pteritus a fratribus aduocauerit. quero qd si extranei essent scripti. glo. dicit idē p. eandē rōnem. q. testamētū ē nul lum. licet sit argumētū cōtra. s. e. l. posthumus p. idem et circa. sed fm intellectū quē ibi dedi nō est cōtra. Sed circa glo. est videndū an extraneus institutus pōt eē idē. nā hic aduocauit a fratribus partē ab extraneis deberet aduocare totū: quam do in totum succedit. So. intelligas hic extrane is. i. fratribus filijs emancipatis. alias fateor q. to tum aduocaret. ¶ Quero quo iure testamētum irritatur ex cā preteritionis vel exheredationis. Rūdeo hic circa hoc sunt opi. quia quidā dicūt hodie nō habere locum querelam. qd fprobaui

provinciarum et est melior tex. qui sit in iure §. Bal. in. l. ij. in. fi. C. d. no xa. et ideo vtile esset semper probari q. cōi. opi. in regione talis iniuria di eta in personam patris reputatur grauis et inhonestā. et q. talis iniuria. §. vicēdo proditor et q. meretur decapitari sit inhonestā. patet in. l. turpia in prin. cū ibi not. de lega. i. vicetur etiam grauis iniuria ex co. q. predi ctum crimē iniuriarū cō missus fuisse i foro vel the atro vt in. §. atrox. insti. de iniurijs. et. l. sed ē qd. nis. ff. eo. ti. et esset etiā fa ficies cā ex. heredationis q. cuz viris veneficis et maleficis cō uerfaret filij et ab eis dicit fecerit venena facere et ea se cecit. vt. i. d. §. causas. ibi dū dicit si cū maleficis vt maleficis ver satur. nā ve nena mala cō ficere ē quid flagitiosū: et de genere p hibitorum et punibile: vt. l. qd. sepe. §. veneni in p. flagitiose. ff. de p. traben. emptio. l. ca. pitalium. §. venenarij cū glo. ff. de pe. et fit cautus aduocat: q. oportet capi tulare et pro bare de ve neno malo. bona enim q. dam medica mēta sūt. l. q. venenū. ff. d. verbo. signi. et. d. l. quod sepe. §. veneni. alia viciū testis nō con cludet: nec probaret. c. i. p. tentia. de probati. l. nec nata. leo. C. eodem titulo. quin immo etiam q. cause esset similes illis causis q. sunt expresse. vt i dicto. §. cau. sas aut ean dem seu ma iorem ratio nem habentes sufficeret

§. de test. l. i. Alij dicunt q. in preteritiōe mater na nihil innouat: qd reprobauit. s. e. l. Unde oibus omissis in hoc articulo fm opi. quā tenco di stinguo vobis p. tres casus. primo qn queritur d descēdentibus preteritis vel exheredatis. secun do qn d ascēdentibus. tertio qn d collateralib. ¶ Circa primū dic aut fuit pteritū vel exhereda tus a patre vel eius linea. aut auo paterno: vel fi milibus. aut a matre vel eius linea. pmo casu aut erat filius in prāte: aut emancipatus. si in prāte: et tunc est pteritus et testm̄ est nullū ipso iure: et po test petere cōtra tab. vt. l. maximū vicium: de li. be. prete. quod intellige si tenebat p. mum locuz vt. d. l. gallus. §. et quid si tm̄. s. ti. i. Si vero fuit exheredatus: et tūc aut est inserta cā legitima. et oportet eū venire p. querelaz inofficiosi testamē ti. et si quidē cā probabitur oīno p. pellif: vt i au. c. de here. et fal. §. exheredatis. alias testamētū rescinderetur quo ad institutionē tantū: vt. s. dixi si vero cā nō fuit inserta. et tunc pōt dicere nullū vt in au. c. vt cū de ap. cog. §. aliud. vnde cause in fertio est hodie de substantia: vt no. s. de test. l. i. Si vero queris de filio emancipato: et tunc aut fuit exheredatus: et tūc idē quod in filio in prāte vt. s. dixi: quia aut cū causa aut sine causa si fuit preteritus sine cā: et tunc idem quod in filio i po testate constituto: quia aut dicit nullū et pōt veni re per cōtra tabu. aut fuit preteritus cā adiecta. et in hoc differt emancipat. a suo. suus enī dicit nullum et potest venire per contra tabu. vt dixi. emancipatus vero habet necesse venire per cōtra tabulas vt dixi in au. c. de heredi. et falci. §. exhe redatos. et ibi glo. Secundo casu quando pre teritio fit a matre vel eius linea: et tunc nulla est differentia inter preteritionem et exheredatio nem. cū eius preteritio p. exheredatione ē. Aut ergo est preteritus vel exheredatus cū cā et oport et eū venire per q. relam: vt in insti. de exhere. li. §. mater. aut sine causa et dicit nullū: quia testamē tum deficit in suis substantialibus: cum cause in fertio sit de substantialibus: vt. s. dixi. et hoc in fi lio iam nato: in posthumo vero non potest inse ri cā. vt. l. si quis in suo. §. legis. C. de inof. testa. et sic semp dicit nullū. Contra p. dicta facit. C. de inof. testa. l. si maritus tuus: vbi si preteritio fit cum cā habet locū querela. So. ibi loquitur i ex heredatione: vt ibi dicit gl. quod p. quia ibi di cit competere querelā que cū iure dicendi nullū nō cōpeteret: vt. l. maximū. C. de libe. prete. et in sti. de inof. testa. §. cum aut. Ex predictis ergo vides q. qn per iura atiqua testamētū rumpeba tur ipso iure et per iura noua nil immutat. §. qn filius h. necesse venire per q. relam vel p. tabu. tunc est hodie additū in fauorē filiorū q. per pa